uam Laudum publicom di&i anni exhibet, refolutionem dedit, nempe:
Ad querelas diftrictuum Baufcentium & Mitausenfium contra Ordinationes-Poljti-
cas Ciuitatibus Baufcae & Mitauiae conceffas quod arrinet , declaramus, nos pro
difquifitione barum & aliarum querelarum terminum in diem 1. Sept. hifce pracfi-
geve, inquo Nobiles Diftrictuum nominarorum cum affistentia quorundam Depuraro-
yum Cur?andicorum & Semigallicorum pro Gen. Ordine Equeftri compareant , &
defmitionem pro ve nata exfpectent , bac aurem fi contenti effe nolunt ; res ex tunc
prout ex nunc ad Decifionem Regiam remiztirur.  Lite in hoc termino ventilata
die 25. Sept. ei. a. fecundum Num. XII. decifio eft {fe quuta.

Huic morem vt gererent Ciuitates, eorunm Deputati ad Comitia fe-
licia Coronationis D. Joannis Cafimiri Cracouiam venerunt, & a parte No-
bilium ex Parochia Bauftenfi adfuit Gen. Philippus Schoepping, eiusdem
Parochiae in tota hac caufa Plenipotens cum Gen. Georgio Vifcher Capit.
Vind. Delegato Gen. Equ. Ordinis aduenit. ~Licet autem firper hac re Col-
loquium cum illis Mandatarius Ciuitatum habuiffet, & Gen. Schoepping
paratum fe, Regiamque declarationem expe@aturum dixiflet ; Abiic ta-
men, quae omnia proteftatio & manifeftatio a Mandatario Cinitatum iudi-
cialiter Cracouiae interpofita, & in Curia Regia Varfauienfi repetita, fufius
fub No. XIII edocet, Rex D. Joannes Cafimirus vero die 12. Febr. dicti
anni 1649. {uper controuerfia pronuntiauit, & Ciuiratibus fub manu regia
& appofitione figillorum Regni & M. D. Litth. Refponfum dedit, quod in-
fra adducetur. ‘

Cinitates poft haec tempora propter iura fiua municipalia; nifi quod
fuit punétum mercaturae, & in foris Cinitatum hebdomadalibus emtionis,
quod Ao. 1662. recapitulatum fuit, non funt exagitatae. InLaudo publi-
co anni 166y. porius verba cXtant : - Giustares fuis fe Ordinationibus politicis
conformabunr. Nonne hifce omnibus actibus fatis fuperque oftendit Nobili-
tas Curlandica, quod fuo arbitrio & difpofitioni Ciuitates non fuerint fub-
je@ae, & penes fe non fit pofitum, iura & priuilegia Cinitatum reformare,
ad quod ipfis eo minus ius competere poteft, quo minus iura & privilegia
Ciuitatum Cancellos vrbium egrediuntur, & quae jura habent, non in alie-
nis, aut in Nobilium fundis, fed in fuis tantum vrbibus exercent.

Quod autem nihilo fecius fequentibus turbulentis temporibus via fa-
&i ab vno vel altero quippiam tentatum fit, eius exempla proh dolor!
praefto funt. Caruerunt Ciuitates per totum hoc {eculum praefentia Prin-
cipis , & in hoc tempore non femper auxilium & tutamen inuenerunt.
Ad Regem Potentiffimum Poloniae Dominum fuum fupremum vero fem-
per recurrere, bello, pefte, & continuis collocationibus Militum extero-
rum eneruatus ftatus Ciuitatum non permifit.

Obiiceret quis tamen multorum Laudorum publicorum contenta,
fecundum quae Leges fumtuariae condi, & in Conuentibus publicis opus
perfici debuiffet ; neque minus decifum Regiae Commiffionis de Ao. 1717
expreffum : Refpectu ordinationis politicae Ciustatenfis &5 Reuifionis a Ducali
Domo ante bac promiffae, id negotium G.G. Confiliariis Sipremis Regentibus com-
mittendum effe cenfuimus , 5 commirtimus , mandantes , quatenus praefati G. G.
Confiliaris Suprems adiunctis Deputatis ex Equeftri Ordine , Ordinationem Ciusta-
tum politicam quantocius conflituant.  Sed refpondetur, ea, quae in antiquis
Laudis publicis continentur, tangere tantum Leges fumtuarias, quae pro
diuerfitate temporum diuerfae efle, & mutari debent: id etiam filentio

‘non practereundum effe, quod toti prouinciae pracfcribi debuiflent, itaque

inter-
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intermitti non potuifle, vt Gen. Ord. Equeftris ad hanc operam eatenus
concurreret , licet adhuc ex Laudo publico anni 1669. annotandum , quod
eas Princeps prius cum Ciniratibus in ordinem redigere, &5 cum Gen. Equ. Ordine
communicare volueriz. - Quomodo fic Gen. Equ. Ordo venditare poteft,quod
eas condendi poteftatem habeat, vti fam fic interpretari praefumit? Hoc
foli Principi inueftito competit, vt in his rebus, quae mutationi fubfunt,
pro' diuerfitate temporum Ciuitatibus decentem ordinem praefcribat.  Et
Ciuitates eo lubentius Principi fuo fe in his fubmittere poffunt, quo ar&iori
ligamento Eius & Reipublicae Interefle cum incrementis Ciuitatum con-
iun@um eft, quapropter duris & nociuis Legibus incrementa Princeps
non impediet, bene perpendens, prouentus fuos cum ipfis vrbibus crefcere.
Longe aliter fe res habet cum Legibus Cinitatum fundamentalibus , earum
Immunitatibus, & adminiftratione iuftitiae, quod tam diu, quam Supre-
mus Imperans & Dominus Directus, qui ea confirmauit, & ftabiliuit,-illas
non corrigit , & abrogat, vim perpetuae legis habere debent, & fecundum
regulas reftae interpretationis iuri publico funt annumerandae.

Ex hisdeduétisinaprico eft, quomodo citatae Commifforiales Decifio-
nes intelligendae fint, cum ftatui non poflit, ipfi llluftriff. Commiflioni conce-
dendi mentem fuifle, vt Nobilitas, Leges fundamentales Ciuitatum, & quic-
quid ex confirmatione regia vim Legis perpetuae habere debet, reformaret,
& Ciuitatibus non auditis nouas ferret, dum potius praefata Commiflio in
Decifis ad granamina punéo decimo quarto, & quinto zam Capizancos: maio-
res €5 minoves, quan ciutates per omnia 5 in ommibus circa Priuilegia fua, Iura,
&5 Laudabilem ofum &5 obferuantiam conferuanit, &9 manutenyir.  Quare placitum
illud Commifloriale procul dubio ad ea tantum fpectat, quae ad Leges fum-

tuarias, i. e. pretia rerum, menfuram, pondera, & ad bonosmores pertinent.
Econtra in his, quae Noubilitas Curlandica defiderat, ipfe Princeps

tefte annexo fub No. XIL agnouit, fibi cognitionem non competere, vnde
eo minus in poteftate Gen. Equ. 'Ordinis haec autoritas pofita effe poteft.

De caetero ciuitates ipfae in votis habent, vt ordinatio Politica pro
exigentia temporuti bene ordinataquoad bonum ordinem & Leges fumtu-
arias, quia confufiones quasdam irrepfiffe, & antiqua in multis cum ho-
diernis moribus non conuenire diffitendum non eft, praefcribatur, fi modo
ita proceditur, vt Reuifio & Contftitutio non a fola Nobilitate dependeat, &
{tatus Ciuicus huic negotio interefle non ‘plane arceatur, ac fine eius prae-
{citu, & aflenfur, hae ordinationes non condantur, cum alias maximopere
timendum, ne omnia in defpeftum, & praeiudicium Ciuici ftatus fint eru-
ptura, quoniam iam faepius praefato Laudo publico non pauca in defpeGtum
& iniuriam Ciuici ftatus funt inferta e. g. quod foli Nobilitati curvibus in are-
am templi Ciuitatis Mitauienfis, quam fola tamen Ciuitas fuftentat, & reparat,
Jub poena 10 thalerorum in perfonam ciuict Jatus, quae hoc facere audear, inuebs Jj-
ceat, quo fenes , valetudinarii, & infirmi, temporibus praefertim pluuiofis,
& ventofis a deuotione in templo arcentur: porro, quod Ciuitares Falfae
menfirae, & non adminiftratae iuflitiae infimulentur, & quafi, vt res certa vendire-
tur, cum tamen nullum exemplum adduci poteft, & ciuitates huius culpae
nondum conuicae funt, vt taceatur, quod factum vnius vel alterius toti
Ciuitati imputari nequeat.

Ex quibus adduétis abunde conftabit , quod Gen. Equ. Ordo arbitri-
um, diiudicationem, & reformationem Iurium Municipalium, & Ciuvitatum
Immunitatum ac Priuvilegiorum, quae non a Nobilitate, fed aequali modo
vti Nobiles ipfi, imo quoad plurima anterius, quam Nobiles fua ex proui-
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fione Magiftrorum Ordinis, confirmatione pactorum fubie&ionis, conferna-
tione Principum, & munificentia D. Regum Poloniae habent, fibi attribu-
ere haud poffit. _

Aequali modo nullum Gen. Equ. Ordo Curlandiae & Semigalliae fun-
datum ius habet, determinandi, vz fibi in vrbibus maritimis & terveftyibus Cur-
Iindiae &5 Semigalliae exercitium mevcaturae [eu negotiarionss non praepediatur,

[fed fine diferimine cum quolibet liberum effé debeat.

Hoc vt facilius, & eo melius diiudicari poflit, neceffe eft, vt addu-
cantur, quae ab antiquiffimis temporibus vsque ad haec tempora intuitu
huius rei acta funt.  Hiftorici querelae defuper a Nobilitate contra Ciuita-
tem Reualienfem tempore Ordinis inftitutae , quod Nobiles cum Exteris
portum appellentibus commercari non admitterent, mentionem faciunt,
& his teftibus haec lis ita a0. 1543. decifa eft a commiffione a Magiftro Or-
dinis ad hanc demandata, vt Gen. Equ. Ordo, quoniam mercatio extero-
sum & non ciuium cum exteris aduenientibus confuetudini, & iuribus
municipalibus repugnet, hac mercatione abftineret. - In qua fententia No-
bilitas acquieuit, quia nullum veftigium, Nobilitatem tunc temporis porro
huic mercationi inhiaffe, reperitur. Poft tempora Subiectionis autem
Nobiles quidam Ducatuum Curlandiae & Semigalliae in fundis & rure rem
mercatoriam plus, quam vnquam faGum, agere, & merces vndiquaque
commercari & corradere ceperunt, ita vt nihil pene ad Ciuitates libere per-
uenire potuerit. De hoc praciudicio Ciuitates in omnibus fere Conuenti-
bus publicis queftae funt, & fuis querelis vt medela afferatur , inftiterunt,
nunquam autem aliquid cnm effectu impetrare potuerunt. Sic Ciuitates
in Conuentu publico anni 1621. querelas fuas intulerunt, & a Duce Fride-